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Tidlås 
Det är viktigt att endast föräldrarna känner till föräldralösenordet. Ifall barnet/tonåringen får den här 
informationen är föräldrakontrollen (inklusive tidlåset) värdelös. 
 

Bild 1 
 
Då du öppnar Anvia Datasäkerhetstjänster (f.d. 
Datasäkerhet Plus) på datorn, behöver du 
föräldralösenordet varje gång du vill göra ändringar i 
Föräldrakontrollens inställningar.  
På så sätt hindrar du barn och tonåringar från att kunna 
ändra inställningar eller inaktivera föräldrakontrollen helt 
och hållet. Endast föräldrarna kan göra detta tack vare 
lösenordet. 
 
Bild 2 
Öppna Datasäkerhetstjänsten genom att dubbelklicka 
på F-ikonen som finns längst ner till höger på skärmen. 
 

 Ifall ikonen inte syns, klicka en 
gång på pilen som pekar mot 

vänster <, eftersom ikonen kan vara gömd bakom den. 
 
Klicka en gång på Inställningar… som finns nere till 
höger ovanför knappen Stäng. 
 
 

 
 
 
 
Bild 3 
 
Öppna internet-menyn med pilen och välj 
Föräldrakontroll  
 
Välj fliken Tonåring 
 
 
 

 
 
 
Bild 4 
 
Försäkra dig om att punkten Aktivera 
föräldrakontrollen är ikryssad. 
 
När du vill ändra det antal timmar som tonåringar kan 
använda internet varje dag, välj Redigera… under 
rubriken Daglig tid att surfa på Internet  
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Bild 5 
I den här punkten kan föräldrarna ändra den 
timbegränsning för vardagar och helger som de i in-
stallationsskedet ställt in åt tonåringen. Tiderna kan 
ställas in med 30 minuters exakthet. 
Välj OK 
Välj (bild 4) Redigera… under rubriken Schemalagda 
begränsningar av surftiden. 
  
 

 
 
Bild 6 
 
Klockslagen då Internetanvändning tillåts kan delas in i 
flera olika perioder under olika tider på dygnet så att 
den sammanlagda tiden inte blir för lång. Lägg märke 
till färgernas betydelse. Med röd färg markeras de 
tider då internetanvändningen är förhindrad och med vit 
färg tillåtna tider. 
 
Välj OK. 

 
Annat som bör observeras 
Föräldrakontrollen hindrar inte användningen av fristående program, även om föräldrakontrollens 
tidlås har aktiverats. Tidlåset hindrar bara användning av webbläsare såsom Internet Explorer, 
Mozilla och Google. 
 

Fristående program 
Tonåringar använder en mängd fristående program som kräver internetförbindelse för att fungera. 
Sådana program är bl.a. följande: 

 
Windows Messenger, i talspråk ibland kallat msn. Messengers startfil är 
msmsgs.exe. Om installationens målmapp inte har ändrats så finns startfilen här: 
C:\Program Files\Messenger\msmsgs.exe 

mIRC är ett irc-chattprogram som kräver aningen mera tekniskt kunnande av 
användaren än andra diskussionsställen såsom forum och chattar. mIRC:s startfil 
är mirc634.exe. Om mappen där startfilen har sparats inte har ändrats så finns 
startfilen här: C:\Program Files\mIRC 

 
BitTorrent är ett hämtningsprogram för musik, filmer samt andra filer och program 
(även olagliga). Dess startfil är BitTorrent-6.1.exe. Om mappen där startfilen har 
sparats inte har ändrats så finns startfilen här: C:\Program Files\BitTorrent 
 
LimeWire är också ett hämtningsprogram för musik, filmer samt andra filer och 
program (även olagliga). Dess startfil är LimeWireWin.exe. Om mappen där 
startfilen har sparats inte har ändrats så finns startfilen här: C:\Program 
Files\LimeWire 
 

I Wikipedia finns en lista på ytterligare motsvarande program: 
http://en.wikipedia.org/wiki/Comparison_of_BitTorrent_clients 
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Med ovannämnda fildelningsprogram kan även avgiftsfria och lagliga filer och program hämtas till 
datorn. Föräldrarna bör dock observera att det i dessa peer-to-peer-nätverk även finns mycket ille-
galt material tillgängligt. Föräldrarna ska noggrant bekanta sig med bl.a. punkt 3.3 Ansvar för an-
vändningen i Specialvillkoren för tjänster i Anvia Telecoms regiondatanät: 
 
3.3 Ansvar för användningen 
Kunden ansluter sitt informationssystem eller en del därav till tjänsten och använder tjänsten på 
eget ansvar. Kunden svarar för sitt eget agerande ävensom för den persons agerande inom tjäns-
ten som använder hans användarkoder. Kunden är ansvarig för det material, såsom texter, pro-
gram, uppgifter och beställningar, som han medelst tjänsten levererar till andra användare eller till 
leverantörens eller tredje parts server. Kunden svarar för sitt materials upphovsrätt eller industriella 
äganderätt, för dess lagenlighet och för de skador som materialet eventuellt orsakar. 
Leverantören övervakar inte och svarar inte till någon del för innehållet i det levererade eller mot-
tagna materialet eller för dess funktion eller tillgänglighet. Om medelst den tjänst som kunden an-
vänder har levererats eller mottagits material som strider mot lag eller myndighetsbestämmelser, 
god sed eller upphovsrätt och industriell äganderätt, har leverantören rätt att avlägsna materialet 
utan att höra kunden eller omedelbart förhindra dess användning eller tillgänglighet. 
Utrustning och programvara som orsakar störningar i nätet eller tjänsten skall omedelbart kopplas 
bort från nätet. Leverantören ansvarar inte för att teleterminalapparater, som kunden köpt eller hyrt 
av andra än leverantören, är kompatibla med leverantörens utrustning. Leverantören är ansvarig 
endast inom ramen för garantivillkoren, ifall teleterminalapparat, som inköpts hos leverantören, går 
sönder. 
Ägaren till anslutningen är i sista hand ansvarig för hurudant material som förmedlas via anslut-
ningen. När det rör sig om en ung person som inte är straffrättsligt ansvarig, ligger ansvaret hos 
föräldrarna om de är ägare till anslutningen. 
 
Det är alltså önskvärt att föräldrarna är medvetna om vilket slags material som deras barn 
och ungdomar laddar ner från nätet och förmedlar vidare. 
 

 
 


